- 1 -

2025 年 2 月

教 員 各 位

 学習・教育支援センター委員会

2024 年度秋学期講義科目の「学生による授業評価アンケート」集計結果の送付

及びコメントの作成について(依頼)

 2024 年度秋学期講義科目の「学生による授業評価アンケート」の結果を集計いたしましたので、別紙の

とおりお届けいたします。秋学期科目につきましては、アンケート結果に対する分析・評価及び今後の改善

点等のコメントを作成いただき、3 月 17 日（月）までに、下記１-（３）のメールアドレス宛に送信いただ

きますよう、お願い申し上げます。

コメント作成にあたっては、下記１-（１）愛知大学学習・教育支援センター委員会ホームページから

所定のアンケートコメント様式をダウンロードのうえ、メールに添付して送信してください。

コメントは原則メールにて提出いただきますが、メールを使用されない先生につきましては、別紙アンケ

ートコメント様式にご記入いただき、事務局へご提出ください。

 なお、アンケート集計結果の非公表を希望される場合は、3 月 17 日（月）までに、その理由とあわせて

裏面のメールアドレスまでお知らせください。

記

１．コメント提出方法

（１） 愛知大学学習・教育支援センター委員会ホームページへ以下のアドレスからアクセスし、「アンケ

ートコメント様式」をダウンロードし、ファイル名を以下の通り変更してください。

ファイル名：「（教員氏名）（科目名・クラス）」
（※必ず 1科目につき 1 枚 作成してください）

●愛知大学学習・教育支援センター委員会ホームページアドレス：

https://taweb.aichi-u.ac.jp/fdiinkai/fdcomment.html

 ※愛知大学公式ホームページのトップページにあるバナー（教育・研究 ⇒ ＦＤ活動）先からもリンク

が貼られています。

（２） アンケートコメント様式に示された以下の項目について入力してください。

①結果の公表・非公表の扱い

（短期大学部専任教員及び非常勤教員で非公表を希望する場合は、その旨を記述していただき、あ

わせてその理由を記述してください。なお、非公表を希望する旨の記述がない場合は公表とさせて

いただきます。公表の扱いは以下【公表の扱い】をご参照ください。）

②授業コード（10 桁）を入力すると科目名、曜日・時限、担当者名が自動的に表示されます。

 （※必ず 1 科目につき 1 枚 作成してください）

  ③結果に対する分析及び評価

  ④今後改善すべき点

（３）コメントを作成したら、メールに添付のうえ、以下のメールアドレスへ送信してください。

【送信先】afd@ml.aichi-u.ac.jp

※メールの題名（件名）に、以下の要領で氏名を必ず明記してください。

- 2 -

件名：「（教員氏名）アンケートコメント」

＊メールでの提出を極力お願いしておりますが、手書き文書での提出を希望される場合は、ダウンロード

したアンケートコメント様式にご記入いただき、各校舎学習・教育支援センターへ提出してください。な

お、郵送で提出される場合は、下記問合せ先へお送りください。

 ※複数の科目でアンケートを実施された場合は、アンケートコメント様式を必要数分ご提出ください。

２．コメントの提出期限

 2025 年 3 月 17 日（月）  ※期限後の公表は、いたしかねますので、ご了承ください。

３．アンケート結果の公表

アンケート集計結果（コメントを含む）は、非公表を希望された科目を除いて、愛知大学公式ホームペー

ジ（学内専用）に掲載いたします。また、非公表を希望された科目については、その理由が掲載されます。

【公表の扱い】

学 部 専任教員（特任・嘱託を含む）の公表 非常勤教員の公表

文学部 全員公表する。

公表を希望しない方は

申し出る。

経済学部 全員公表する。

国際ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部 全員公表する。

地域政策学部 全員公表する。

法学部 全員公表する。

経営学部 全員公表する。

現代中国学部 全員公表する。

短期大学部 全員公表を原則とする。

以 上

【本件に関する問合せ先】
〒453-8777
愛知県名古屋市中村区平池町四丁目 60 番 6

名古屋学習・教育支援センター

E-mail:Nsupport@ml.aichi-u.ac.jp

ＴＥＬ:052-564-6150（内線：20230～20233）

ＦＡＸ:052-564-6250